
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

   от 14.10.2021 г. № 975 

        г. Шумиха 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского 

муниципального округа Курганской области от 11.03.2021 г. № 135  

«О муниципальной программе Шумихинского муниципального округа Курганской 

области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Шумихинском муниципальном округе Курганской области» 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 

года №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы» 

Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа 

от 11.03.2021 г № 135 «О муниципальной программе Шумихинского муниципального 

округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Шумихинском муниципальном округе Курганской области» на 2021- 2025 годы» (далее-

постановление) следующие изменения:  

1.1.Дополнить приложение 1 к муниципальной программе Шумихинского 

муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Шумихинском муниципальном округе Курганской 

области»  пунктами 141, 142 следующего содержания: 

«  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

реализации 

Ожидаемый 

конечный 

результат 

141. Обеспечение участия 

муниципальных 

служащих, в 

должностные 

обязанности которых 

входит участие в 

проведении закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд, в 

мероприятиях по 

профессиональному 

развитию в области 

противодействия 

Отдел 

контрольно-

организационной 

и кадровой 

работы 

Администрации 

Шумихинского 

муниципального 

округа 

Курганской 

области 

2021-2025 гг. Повышение 

эффективности 

организации 

антикоррупционной 

деятельности; 

повышение уровня 

правосознания 

граждан, 

популяризация 

антикоррупционного 

поведения и 

формирование 

антикоррупционного 

мировоззрения 



коррупции, в том числе 

их обучение по 

дополнительным 

профессиональным 

программам в области 

противодействия 

коррупции. 

142. Обучение лиц, впервые 

поступивших на 

муниципальную службу, 

по дополнительным 

профессиональным 

программам в области 

противодействия 

коррупции. 

Отдел 

контрольно-

организационной 

и кадровой 

работы 

Администрации 

Шумихинского 

муниципального 

округа 

Курганской 

области 

2021-2025 гг. Повышение 

эффективности 

организации 

антикоррупционной 

деятельности; 

повышение уровня 

правосознания 

граждан, 

популяризация 

антикоррупционного 

поведения и 

формирование 

антикоррупционного 

мировоззрения 

                                                                                                                                             ».

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа 

Курганской области» и на официальном сайте Администрации Шумихинского 

муниципального округа Курганской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Шумихинского муниципального округа 

Курганской области Дюрягину И.И. 

 

 

 

Первый заместитель Главы  

Шумихинского муниципального округа  

Курганской области                                                                                                 О.В. Двизова 

 

 


